Ad. 13 Pro saliunca ascender abies, & pro urtica crecer myrtus: & erit Dominus nominatus in signum æternum, quod non auferetur,

C A P V T L V I .

*Omnis cuiusvis gentis aut conditionis mortalium
Dominus ad servanda sua praecepit: consolatio eunuchorum
justorum: dominus Dei, dominus est orationis:
gravis increpatio & communatio adversarum pastores
Ierusalem, quos tacos & canes mutos ac impudentes
appellat.*

¹ **H**æc dicit Dominus: Custodite iudicium, *Sap. 1.10.*
& facite iustitiam: quia juxta est salus
mea ut veniat, & iustitia mea ut reveleatur.

² Beatus vir, qui facit hoc, & filius hominis
qui apprehendet istud: custodiens sabbatum ne
polluat illud, custodiens manus suas ne faciat
omne malum.

³ Et non dicat filius advenæ, qui adhæret Do-
mino, dicens: Separatione dividet me Dominus
à populo suo: Et non dicat eunuchus: Ecce ego
lignum aridum.

⁴ Quia hæc dicit Dominus eunuchis: Qui custo-
dierint sabbata mea, & elegerint quæ ego volui,
& tenuerint foedus meum:

⁵ Dabo eis in domo mea, & in muris meis lo-
cum, & nomen melius à filiis & filiabus: nomen
sempiternum dabo eis, quod non peribit.

⁶ Et filios advenæ, qui adhærent Domino, ut
colant eum, & diligant nomen ejus, ut sint ei in
servos: omnem custodientem sabbatum ne polluat
illud, & tenentem foedus meum:

⁷ Adducam eos in montem sanctum meum, &
inserificabo eos in domo orationis meæ: holocausta
eorum, & victimæ eorum placebunt mihi super
altari meo: [†] quia domus mea, domus orationis *Matt. 21. 13.*
vocabitur cunctis populis. *21. 13.*

⁸ Ait Dominus Deus, qui congregat dispersos *Marc.*
Israel: Adhuc congregabo ad eum congregatos *11. 17.*
ejus. *Luc. 19.*

⁹ Omnes bestiæ agri venite ad devorandum, *46.*
universæ bestiæ saltus.

¹⁰ Speculatori ejus cæci omnes, nescierunt
universi: canes muti non valentes latrare, viden-
tes vana, dormientes, & amantes formia.

¹¹ Et canes impudentissimi nescierunt saturita-
tem: ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam: omnes
in viam suam declinaverunt unusquisque ad ava-
titiam suam, à summo usque ad novissimum.

¹² Venite, sumamus vinum, & impleamur
ebrietate: & erit sicut hodie, sic & cras, &
multo amplius.

Iustorum interitus, & futura ipsorum requies non intelligitur ab impiis, cum quibus Deus hic exposuit at super idololatria aliisque ipsorum scriberibus, denuntians eos humiliandos: conversis autem pax & consolatio promittitur: cum impii cor sit tamquam mare servens, cui non est pax.

1 **V**itus perit, & non est qui recognitet in corde suo: & viri misericordiae colliguntur, quia non est qui intelligat: à facie euim malitia collectus est justus.

2 **V**eniat pax, requiescat in cubili suo qui ambulavit in directione sua.

3 **V**os autem accedite hue filii auguratrixis; semen adulteri, & fornicariæ.

4 **S**uper quem iusisti? super quem dilatasti os, & ejecisti linguam? numquid non vos filii scelesti, semen mendax?

5 **Q**ui consolamini in diis subter omne lignum frondosum, immolantes parvulos in torrentibus, subter eminentes petras?

6 **I**n partibus torrentis pars tua, haec est fors tua: & ipsis effundisti libamen, obtulisti sacrificium. Numquid super his non indiguabor?

7 **S**uper montem excelsum sublimem posuisti cubile tuum, & illuc ascendisti ut immolares hostias.

8 **E**t post ostium, & retro postem posuisti memoriale tuum: quia juxta me discooperuisti, & suscepisti adulterum: dilatasti cubile tuum, & pepigisti cum eis foedus: dilexisti stratum eorum manu aperta.

9 **E**t ornasti te regio nunguento, & multiplicasti pigmenta tua. Misisti legatos tuos procul, & humiliata es usque ad inferos.

10 **I**n multitudine viæ tuæ laborasti: non dixisti: Quiescam: vitam manus tuæ invenisti, propriea non rogasti.

11 **P**ro quo sollicita timuisti, quia mentita es, & mei non es recordata, neque cogitasti in corde tuo? quia ego tacens, & quasi non videns, & mei oblita es.

12 **E**go annunciaro justitiam tuam, & opera tua non proderunt tibi.

13 **C**um clamaveris, libereat te congregati tuis, & omnes eos auferet ventus, tollet aura: Qui autem fiduciam haber mei, hereditabit terram, & possidebit montem sanctum meum.

14 **E**t dicam: † Viam facite, præbete iter, declinate

Elimate de semita , auferte offendicula de via populi mei.

¹⁵ Quia hæc dicit Excelsus , & sublimis habitans æternitatem : & sanctum nomen ejus in excelso & in sancto habitans , & cum contrito & humili spiritu : ut vivificet spiritum humilium , & vivificet cor contritorum.

¹⁶ Non enim in sempiternum litigabo , neque usque ad finem irascar : quia spiritus à facie mea egredietur , & flatus ego faciam.

¹⁷ Propter iniquitatem avaritiae ejus iratus sum , & percussi eum : abscondi à te faciem meam , & indignatus sum : & abiit vagus in via cordis sui.

¹⁸ Vias ejus vidi , & sanavi eum , & reduxi eum , & reddidi consolationes ipsū , & lugentibus ejus.

¹⁹ Creavi fructum labiorum pacem , pacem ei , qui longe est , & qui prope , dixit Dominus , & sanavi eum.

²⁰ Impii autem quasi mare servens , quod quiescere non potest , & redundant fluctus ejus in conculationem & lutum.

²¹ ¶ Non est pax impiis , dicit Dominus Deus . ¶ *Sup.*
48. 22.

C A P V T L V I I I .